
Magistrát města Brna 
Odbor dopravy 
 
 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 
1 

DATUM:  21.05.2021 
 
ÚČASTNÍCI:  viz prezenční listina (k nahlédnutí u Ing. P. Gelnara) 
 
VYHOTOVIL:  Ing. P. Gelnar OD MMB 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
KONCEPČNÍ PRACOVNÍ CYKLOSKUPINY 

 
 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
1. Současný stav rozvoje cyklistické dopravy v Brně 

2. Cyklistická doprava v rámci projektů rozvoje SSZ 

3. Zadání vyhledávacích studií nových cyklotras 

4. Různé 
 
PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

ad bod 1) Současný stav rozvoje cyklistické dopravy v Brně 

- Úvodem jednání byli členové KCSk seznámeni s činností Oddělení koncepce a strategie rozvoje 
dopravy OD MMB v oblasti cyklodopravy  
 

- Představeny byly investiční záměry, u nichž se předpokládá příprava projektové dokumentace a 
investiční záměry, jejichž PD je zpracována ve spolupráci s krajem.  
 

o Po krátké diskuzi ohledně řešení cyklodopravy na ulici Řípské si členové KCSk vyžádali 
vyhledávací studii „Cyklotrasa Řípská v úseku Olomoucká – Tuřanka“ (zasláno jako příloha 
zápisu), OD MMB projedná s dotčenými subjekty řešení cyklodopravy současně s řešením 
zastávky MHD Řípská a dále bude postupovat dle Metodiky investičního procesu. 

 
- Dále byly projednávány cykloopatření ve formě dopravního značení ve fázi rozpracovanosti, stezky 

rekreační cyklistické dopravy projednávané s KČT a cykloopatření v rámci rekonstruovaných úseků 
uliční sítě.  
 

o Diskutovány byly zejména záměry na ulicích: 
 Křižíkova - (zástupce DPMB si vyžádal zaslání finálního výkresu DZ) 
 Libušina třída - (bude prověřen další postup)  
 Jedovnická - KCSk přijala usnesení ve znění: „Koncepční cykloskupina požaduje 

odevzdání žádosti o stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích dle studie Ulice Jedovnická 04/2019“ 
 

o Další diskuze byla věnována informacím o stavu projednání dalších představených záměrů 
a jejich přibližnému technickému řešení. 
 

o Členové KCSk se dále obrátili s dotazem na zástupce politického vedení města v otázce 
postupů PČR při projednávání řešení týkající se cyklistické dopravy 



Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 
2 

o  Z důvodu nesouhlasných stanovisek PČR na řešení v místech s výškou zábradlí nižší než 
130cm se cykloskupina věnovala otázce možností navyšování zábradlí, či jiných 
organizačních opatření zvyšujících bezpečnost cyklistů. 

 
 

- Dále byli členové KCSk seznámení s postupem budování nových cyklostojanů. 
 

o Z diskuze vyplynul požadavek na řešení parkovacích stání pro cyklisty ve vozovce. Kolizi 
s požadavky BKOM v rámci údržby komunikací dále s BKOM prověří Ing. Jebavý v rámci 
jednání o nových stojanových hnízdech. 
 

o Na podnět Ing. Kobzové (KAM) bude postupně umožněno poskytovatelům bikesharingu 
parkování na místech pro motocykly a el. koloběžky vzniklých v rámci zavádění OPS.  

 
- KCSk se dále věnovala otázce sdílené mobility, propagaci správného odkládání sdílených 

dopravních prostředků a spolupráci s poskytovateli.  
 

o OD MMB ve spolupráci s DPMB prověří možnost propagace sdílené mobility v prostředcích 
MHD.  
 

- Další krátká prezentace byla věnována datům o cyklodopravy a propagaci v rámci komunikačních 
prostředků OD MMB. Následovala krátká diskuze.  
 

ad bod 2) Cyklistická doprava v rámci projektů rozvoje SSZ 
 

- Na základě záměru rozvoje SSZ a telematiky na vybraných křižovatkách bude KCSk předložen 

seznam dotčených míst a v následujícím připomínkování budou vzneseny požadavky na řešení 

opatření pro cyklisty.  

 

ad bod 3) Zadání vyhledávacích studií nových cyklotras  
 

- Na základě požadavku cyklokoordinátora byla řešena nutnost pořízení vyhledávacích studií.  

 

o Diskuze se věnovala rozsahu a podrobnosti zadávaných studií.  

o Na základě podnětů Mgr. Lahody (KD RMB) byla diskutována vyhledávací studie v oblasti 

Lesná a vyhledávací studie na propojení  severní části MČ Brno-Královo Pole s centrem 

města.  

o OD MMB projedná tyto záměry s vedením MČ Brno-sever a MČ Brno-Královo Pole.  

o  O dalším postupu budou členové KCSk informováni.  

 

ad bod 4) Různé  
 

- Z důvodu časové náročnosti jednání a postupnému odcházení členů KCSk, nebyly v rámci tohoto 

bodu projednány žádné podněty členů KCSk 

 
 
 
 



Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 
3 

 
ÚKOLY: 
 

- Odeslání žádosti o stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích  dle studie 
Ulice Jedovnická 04/2019 

- Zaslání projektů rozvoje SSZ 
- Projednání návrhu vyhledávacích studií s MČ 

 
 
PŘÍLOHY: 
 

- Prezentace (Současný stav rozvoje cyklistické dopravy v Brně) 
- Studie Cyklotrasa Řípská v úseku Olomoucká – Tuřanka 

 
 
 
 


